
PROTOKÓŁ NR LXXII/2024
z sesji Rady Powiatu Sieradzkiego

VI kadencji odbytej w dniu 06 marca 2024 roku 
godz. 1200 sala 113 Starostwa Powiatowego

Plac Wojewódzki 3 w Sieradzu

1. Otwarcie LXXII sesji Rady Powiatu Sieradzkiego.
Przewodniczący Rady Powiatu Sieradzkiego Maciej Sulgan na podstawie art. 15 pkt 7 

ustawy  z  dnia  5  czerwca  1998  roku  o  samorządzie  powiatowym,  zwołał  na  dzień
6 marca 2024 roku na godz. 1200 LXXII sesję Rady Powiatu Sieradzkiego VI kadencji 2018-
2024.  Przewodniczący  Rady  Powiatu  o  godz.  1202 otworzył  obrady Rady  Powiatu 
Sieradzkiego.

W posiedzeniu udział wzięli członkowie Zarządu:
1. Mariusz Bądzior – Starosta Sieradzki 
2. Michał Pabich – Wicestarosta  
3. Tomasz Baliński – Członek Zarządu 
4. Jan Hankiewicz – Członek Zarządu 

Ponadto obecni byli:
1. Iwona Piekarczyk – Skarbnik Powiatu 
2. Katarzyna Dąbrowska – Sekretarz Powiatu
3. Frątczak Tomasz – radca prawny 
4. Katarzyna Palma – Naczelnik Wydziału Budżetu i Finansów
5. Agnieszka Płuciennik – Naczelnik Wydziału Geodezji i Kartografii
6. Barbara Ułanowska – Naczelnik Wydziału Rolnictwa i Ochrony Środowiska
7. Witold Romek – Naczelnik Wydziału Komunikacji i Transportu
8. Marcin Majewski – Naczelnik Wydziału Organizacyjnego
9.Dariusz Perdek – Naczelnik Wydziału Inwestycji i Zarządzania Nieruchomościami
10. Józef Jura – Naczelnik Wydziału Oświaty, Kultury i Sportu
11. Maciej Książek –  Naczelnik Wydziału Architektury i Budownictwa
12. Robert Piątek – Dyrektor Powiatowego Zarządu Dróg w Sieradzu
13. Krystyna Marcińczak – Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Sieradzu
14. Alicja Gonera – Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy w Sieradzu
15. Grzegorz Gajda – Dyrektor Centrum Edukacji Zawodowej w Sieradzu
16. Piotr Gutbier – Dyrektor Muzeum Okręgowego w Sieradzu
17. Michał Kluba – Dyrektor Powiatowego Zespołu Szkół nr 1 w Sieradzu
18. Katarzyna Jaworska Lisowska – Dyrektor Powiatowego Zespołu Szkół nr 2 w Sieradzu
19. Urszula Świniarska – Dyrektor II Liceum Ogólnokształcącego w Sieradzu
20. Jowita Królikowska – Dyrektor I Liceum Ogólnokształcącego w Sieradzu 
21. Barbara Osiewała – Sołtys wsi Bartochów
22. Mirosław Matusiak – Sołtys wsi Gołuchy Łabędzie. 
Lista obecności stanowi załącznik nr 1 oraz załącznik nr 2 do protokołu.

Przewodniczący  Rady  Maciej  Sulgan  po  sprawdzeniu  kworum  stwierdził,  że
w sesji bierze udział 20 radnych, w związku z czym stwierdzić należy prawomocność obrad.
Obecni radni:

1. Tomasz Baliński
2. Mariusz Bądzior
3.  Sławomir Bruś
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4. Andrzej Czyżak
5. Sylwia Dęga-Frątczak
6. Kazimiera Gotkowicz
7. Jan Hankiewicz
8. Daniel Joachimiak 
9. Jan Kołodziejczyk
10. Olga Kołoszczyk
11. Michał Ławniczak
12. Michał Pabich
13. Daniel Palma
14. Marek Płóciennik
15. Małgorzata Rojanek
16. Artur Sterna
17. Maciej Sulgan
18. Michał Terka 
19. Grzegorz Wardęga
20. Konrad Wilczyński
21. Michał Wzgarda
22. Krzysztof Żubrowski

Lista obecności stanowi załącznik nr 3 do protokołu.

2. Przyjęcie porządku obrad LXXII sesji Rady Powiatu Sieradzkiego
Proponowany porządek obrad:

1. Otwarcie LXXII sesji Rady Powiatu Sieradzkiego. 
2. Przyjęcie porządku obrad LXXII sesji Rady Powiatu Sieradzkiego.
3. Przyjęcie protokołu z LXXI z sesji Rady Powiatu Sieradzkiego.
4. Powołanie Komisji Uchwał i Wniosków. 
5. Informacja  Starosty  Sieradzkiego  o  działalności  Zarządu  Powiatu  Sieradzkiego  

w okresie od LXXI do LXXII sesji Rady Powiatu Sieradzkiego.
6. Wystąpienie przybyłych gości.
7. Wystąpienia radnych.
8. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2024-

2036.
9. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Powiatu Sieradzkiego na 2024 rok. 
10. Podjęcie  uchwały  w  sprawie  składu  osobowego  i  przedmiotu  działania  Komisji 

Stałych Rady Powiatu Sieradzkiego.
11. Podjęcie uchwały w sprawie składu osobowego i przedmiotu działania Komisji Skarg, 

Wniosków i Petycji Rady Powiatu Sieradzkiego.
12. Podjęcie  uchwały  w  sprawie  przeznaczenia  środków  Państwowego  Funduszu 

Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych na zadania realizowane przez Powiat Sieradzki 
w 2024 roku.

13. Podjęcie  uchwały  w  sprawie  umorzenia  postępowania  dotyczącego  skargi  na 
działalność Dyrektora Centrum Pomocy Rodzinie w Sieradzu.

14. Podjęcie  uchwały  w  sprawie  przedłużenia  terminu  do  załatwienia  skargi  na 
działalność Dyrektora Centrum Edukacji Zawodowej w Sieradzu.

15. Podjęcie  uchwały  w sprawie  wyrażenia  zgody  na  zawarcie  z  Gminą  Goszczanów 
umowy dotacji przy realizacji zadania: „Remont odcinka drogi powiatowej nr 1739E 
w centrum miejscowości Chlewo.”

16. Podjęcie  uchwały  w  sprawie  nadania  Tytułu  Honorowego  „Zasłużony  dla  Ziemi 
Sieradzkiej”. 
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17. Sprawy różne.
18. Zamknięcie obrad LXXII sesji Rady Powiatu Sieradzkiego.

Przewodniczący Rady Maciej Sulgan zaproponował wprowadzenie do porządku obrad 
projektu uchwały  w sprawie rozpatrzenia petycji dotyczącej modernizacji drogi powiatowej 
Bartochów  Tubądzin  oraz  projektu  uchwały  w  sprawie  rozpatrzenia  petycji  dotyczącej 
rozbudowy odcinka drogi powiatowej nr 1723E Bartochów Tubądzin.

Innych uwag nie wnoszono.

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie wniosek o wprowadzenie do porządku 
obrad sesji projektu uchwały w sprawie rozpatrzenia petycji dotyczącej modernizacji drogi 
powiatowej Bartochów Tubądzin.
Głosowanie:
 ZA (20 głosów)

Tomasz Baliński, Mariusz Bądzior, Andrzej Czyżak, Sylwia Dęga-Frątczak, Kazimiera 
Gotkowicz, Jan Hankiewicz, Daniel Joachimiak, Jan Kołodziejczyk, Olga Kołoszczyk, 
Michał  Ławniczak,  Michał  Pabich,  Daniel  Palma,  Marek  Płóciennik,  Małgorzata 
Rojanek, Artur  Sterna,  Maciej  Sulgan,  Michał  Terka,  Konrad  Wilczyński,  Michał 
Wzgarda, Krzysztof Żubrowski.

 PRZECIW (0 głosów)
 WSTRZYMAŁO SIĘ (0 głosów)
 NIEOBECNI (2 radnych) 

Sławomir Bruś, Grzegorz Wardęga
Wniosek został przyjęty. 

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie wniosek o wprowadzenie do porządku 
obrad sesji projektu uchwały w sprawie  rozpatrzenia petycji dotyczącej rozbudowy odcinka 
drogi powiatowej nr 1723E Bartochów Tubądzin.
Głosowanie:
 ZA (20 głosów)

Tomasz Baliński, Mariusz Bądzior, Andrzej Czyżak, Sylwia Dęga-Frątczak, Kazimiera 
Gotkowicz, Jan Hankiewicz, Daniel Joachimiak, Jan Kołodziejczyk, Olga Kołoszczyk, 
Michał  Ławniczak,  Michał  Pabich,  Daniel  Palma,  Marek  Płóciennik,  Małgorzata 
Rojanek, Artur  Sterna,  Maciej  Sulgan,  Michał  Terka,  Konrad  Wilczyński,  Michał 
Wzgarda, Krzysztof Żubrowski.

 PRZECIW (0 głosów)
 WSTRZYMAŁO SIĘ (0 głosów)
 NIEOBECNI (2 radnych) 

Sławomir Bruś, Grzegorz Wardęga
Wniosek został przyjęty. 

Przewodniczący Rady przedstawił porządek obrad po zmianach:
1. Otwarcie LXXII sesji Rady Powiatu Sieradzkiego. 
2. Przyjęcie porządku obrad LXXII sesji Rady Powiatu Sieradzkiego.
3. Przyjęcie protokołu z LXXI z sesji Rady Powiatu Sieradzkiego.
4. Powołanie Komisji Uchwał i Wniosków. 
5. Informacja  Starosty  Sieradzkiego  o  działalności  Zarządu  Powiatu  Sieradzkiego  

w okresie od LXXI do LXXII sesji Rady Powiatu Sieradzkiego.
6. Wystąpienie przybyłych gości.
7. Wystąpienia radnych.
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8. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2024-
2036.

9. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Powiatu Sieradzkiego na 2024 rok. 
10. Podjęcie  uchwały  w  sprawie  składu  osobowego  i  przedmiotu  działania  Komisji 

Stałych Rady Powiatu Sieradzkiego.
11. Podjęcie uchwały w sprawie składu osobowego i przedmiotu działania Komisji Skarg, 

Wniosków i Petycji Rady Powiatu Sieradzkiego.
12. Podjęcie  uchwały  w  sprawie  przeznaczenia  środków  Państwowego  Funduszu 

Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych na zadania realizowane przez Powiat Sieradzki 
w 2024 roku.

13. Podjęcie  uchwały  w  sprawie  umorzenia  postępowania  dotyczącego  skargi  na 
działalność Dyrektora Centrum Pomocy Rodzinie w Sieradzu.

14. Podjęcie  uchwały  w  sprawie  przedłużenia  terminu  do  załatwienia  skargi  na 
działalność Dyrektora Centrum Edukacji Zawodowej w Sieradzu.

15. Podjęcie  uchwały  w sprawie  wyrażenia  zgody  na  zawarcie  z  Gminą  Goszczanów 
umowy dotacji przy realizacji zadania: „Remont odcinka drogi powiatowej nr 1739E 
w centrum miejscowości Chlewo.”

16. Podjęcie  uchwały  w  sprawie  nadania  Tytułu  Honorowego  „Zasłużony  dla  Ziemi 
Sieradzkiej”. 

17. Podjecie  uchwały  w  sprawie  rozpatrzenia  petycji  dotyczącej  modernizacji  drogi 
powiatowej Bartochów Tubądzin.

18. Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia petycji dotyczącej rozbudowy odcinka drogi 
powiatowej nr 1723E Bartochów Tubądzin.

19. Sprawy różne.
20. Zamknięcie obrad LXXII sesji Rady Powiatu Sieradzkiego.

Głosowanie:
 ZA (20 głosów)

Tomasz Baliński, Mariusz Bądzior, Andrzej Czyżak, Sylwia Dęga-Frątczak, Kazimiera 
Gotkowicz, Jan Hankiewicz, Daniel Joachimiak, Jan Kołodziejczyk, Olga Kołoszczyk, 
Michał  Ławniczak,  Michał  Pabich,  Daniel  Palma,  Marek  Płóciennik,  Małgorzata 
Rojanek, Artur  Sterna,  Maciej  Sulgan,  Michał  Terka,  Konrad  Wilczyński,  Michał 
Wzgarda, Krzysztof Żubrowski.

 PRZECIW (0 głosów)
 WSTRZYMAŁO SIĘ (0 głosów)
 NIEOBECNI (2 radnych) 

Sławomir Bruś, Grzegorz Wardęga
Porządek obrad po zmianach został przyjęty. 

3.  Przyjęcie protokołu z LXXI sesji Rady Powiatu Sieradzkiego.
Uwag nie wnoszono. 
Protokół został przyjęty.

4. Powołanie Komisji Uchwał i Wniosków
Przewodniczący Rady Maciej Sulgan na podstawie listy obecności  zaproponował, aby 

w skład Komisji Uchwał i  Wniosków weszli:  radny  Andrzej Czyżak, radna Sylwia Dęga-
Frątczak, radna Kazimiera Gotkowicz. Radni wyrazili zgodę na udział w pracach komisji.
Głosowanie składu Komisji:
 ZA (19 głosów)
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Tomasz  Baliński,  Mariusz  Bądzior,  Andrzej  Czyżak,  Sylwia  Dęga-Frątczak,  Jan 
Hankiewicz,  Daniel  Joachimiak,  Jan  Kołodziejczyk,  Olga  Kołoszczyk,  Michał 
Ławniczak, Michał Pabich, Daniel Palma, Marek Płóciennik, Małgorzata Rojanek, Artur 
Sterna, Maciej Sulgan, Michał Terka, Konrad Wilczyński, Michał Wzgarda, Krzysztof 
Żubrowski. 

 PRZECIW (0 głosów)
 WSTRZYMAŁO SIĘ (1 głos)

Kazimiera Gotkowicz
 NIEOBECNI (2 radny) 

Sławomir Bruś, Grzegorz Wardęga, 
Skład Komisji w proponowanym składzie został przyjęty. 

5.  Informacja  Starosty  Sieradzkiego  o  działalności  Zarządu  Powiatu  Sieradzkiego  
w okresie od LXXI do LXXII  sesji Rady Powiatu Sieradzkiego

Starosta  Sieradzki  Mariusz  Bądzior zabierając  głos  przedstawił  ww.  informację. 
„Przedstawiam  informację  o  działaniach  i  inicjatywach  Zarządu  Powiatu  Sieradzkiego 
obejmującą okres od LXXI sesji Rady Powiatu Sieradzkiego tj. od 25 stycznia 2024 roku.  
W tym okresie  Zarząd Powiatu  odbył  4  posiedzenia,  na  których omówił  bieżące  zadania 
Powiatu, podjął 16 uchwał oraz wiele decyzji.Od uchwalenia budżetu do dnia dzisiejszego 
budżet Powiatu Sieradzkiego na 2024 rok uległ zwiększeniu o kwotę 2.855.160,38 zł i po 
stronie dochodów, wydatków, przychodów i rozchodów wynosi 263.430.237,54 zł. W okresie 
od  LXXI  sesji  Rady  Powiatu  do  dnia  dzisiejszego  Zarząd  Powiatu  podjął  4  uchwały  w 
sprawie zmian w budżecie na 2024 rok. Przedmiotem obrad dzisiejszej sesji Rady Powiatu 
będą  zmiany  w  budżecie  na  2024  rok  polegające  na  zwiększeniu  dochodów  o  kwotę 
15.002.890,08 zł, przychodów o kwotę 502.478 zł i wydatków o kwotę 15.505.368,08 zł. 

Szczegóły  planowanych  zmian  dochodów  i  wydatków  zostały  przedstawione
w projekcie uchwały Rady Powiatu w sprawie zmian w budżecie Powiatu Sieradzkiego na 
2024 rok. Stosownie do wymogów ustawy o finansach publicznych i podjętej uchwały przez 
Radę Powiatu w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie Powiatu Sieradzkiego na 2024 rok 
z dnia 25 stycznia 2024 roku Zarząd Powiatu podjął uchwałę w sprawie wykonania uchwały 
Rady Powiatu, w której ustalono szczegółowy plan dochodów i wydatków w podziale na 
paragrafy i  poszczególne jednostki.  Kierownicy jednostek organizacyjnych powiatu zostali 
poinformowani o wprowadzonych zmianach w budżecie powiatu.  Uchwała Rady Powiatu 
dotycząca wprowadzenia zmian w budżecie na 2024 rok została przekazana do Regionalnej 
Izby  Obrachunkowej  Zespół  Zamiejscowy  w  Sieradzu  zgodnie  z  wymogami  ustawy
o samorządzie powiatowym.
W zakresie oświaty, kultury i sportu

Wystawiono 4 skierowania do kształcenia specjalnego. Przygotowano sprawozdanie 
do  Regionalnej  Izby  Obrachunkowej  w  Łodzi,  związków  zawodowych  nauczycieli  oraz 
dyrektorów  podległych  jednostek  oświatowych  z  wysokości  osiągniętych  średnich 
wynagrodzeń nauczycieli  na  poszczególnych stopniach awansu zawodowego za  2023 rok
w  Powiecie  Sieradzkim.  Dokonano  rozliczenia  oraz  przygotowano  informację  do 
Ministerstwa Finansów  o otrzymanych i wykorzystanych środkach z Funduszu Pomocy na 
realizację dodatkowych zadań oświatowych dla uczniów z Ukrainy - od dnia wejścia w życie 
ustawyo pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego 
państwa - do dnia 31.12.2023 roku. Dokonano rozliczenia i sporządzono sprawozdanie do 
Ministerstwa Edukacji Narodowej z przyznanej w 2023 roku dotacji celowej na realizację w 
szkołach  przedsięwzięcia  pn.  „Poznaj  Polskę”.  Dokonano  rozliczenia  i  sporządzono 
sprawozdania do Kuratorium Oświaty w Łodzi z przyznanych w 2023 roku dotacji celowych: 
na  zakup  podręczników,  materiałów  ćwiczeniowych  i  edukacyjnych  dla  uczniów 
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niepełnosprawnych będących obywatelami Polski i Ukrainy; na realizację zadań w zakresie 
wychowania przedszkolnego;  oraz sporządzono sprawozdania finansowe i  merytoryczne z 
realizacji  następujących  programów:  „Posiłek  w  szkole  i  w  domu”,  „Aktywna  Tablica”, 
„Narodowy  Program  Rozwoju  Czytelnictwa”.  Dokonano  rozliczenia  i  sporządzono 
sprawozdanie do Ministerstwa Edukacji Narodowej z przyznanej w 2023 roku dotacji celowej 
na  realizację  w  szkołach  przedsięwzięcia  pn.  „Poznaj  Polskę”.  Nadzorowano  sprawy 
związane z prowadzeniem Rejestru Stowarzyszeń Kultury Fizycznej a także z prowadzeniem 
punktów  nieodpłatnej  pomocy  prawnej  oraz  nieodpłatnego  poradnictwa  obywatelskiego. 
Przekazano  otrzymane  z  Ministerstwa  Cyfryzacji  laptopy  do  szkół  w  ramach  realizacji 
programu „Laptop dla ucznia”. 
W zakresie architektury i budownictwa

W okresie międzysesyjnym wydano ogółem 74 decyzje administracyjne w sprawach 
określonych ustawą Prawo budowlane, w tym 68 decyzji pozwolenia na budowę. Przyjęto 
237 zgłoszeń robót  budowlanych nie  wymagających pozwolenia  na  budowę.  Wydano 35 
postanowień  administracyjnych.  Przeprowadzono  weryfikację  79  projektów budowlanych. 
Zarejestrowano i  wydano 112 dzienników budowy.  W okresie  międzysesyjnym wpłynęło 
jedno zgłoszenie budowy budynku mieszkalnego jednorodzinnego o powierzchni zabudowy 
do  70  m².  Wydano  pozwolenie  na  „Budowę  placówki  opiekuńczo-wychowawczej  wraz 
z infrastrukturą towarzyszącą w Sieradzu”.
W zakresie rolnictwa i ochrony środowiska 

W ramach nadzoru nad gospodarką leśną w lasach niestanowiących własności Skarbu 
Państwa  przeprowadzono  33  kontrole  działek  leśnych  oraz  wszczęto  12  postępowań 
administracyjnych  w  przedmiocie  wydania  decyzji  nakazujących  wykonanie  zabiegów 
pielęgnacyjnych w drzewostanach leśnych. Wydano 18 decyzji nakazujących właścicielom 
lasów wykonanie zabiegów pielęgnacyjnych   w drzewostanach leśnych. Dokonano pomiaru
i wycechowania drewna pozyskanego w lasach niestanowiących własności Skarbu Państwa
o  łącznej  masie  ok.  586  m3 oraz  wydano  28  świadectw  legalności  pozyskania  drewna. 
Wydano 170 zaświadczeń stwierdzających czy działki będące przedmiotem zbycia są objęte 
uproszczonym  planem  urządzenia  lasu  lub  decyzją  Starosty  wydaną  na  podstawie 
inwentaryzacji  stanu lasu.  Dokonano analizy dwóch projektów aneksu do Uproszczonego 
Planu Urządzenia Lasów  dla obrębów Józefów i Wągłczew.  Dokonano 6 oględzin w terenie 
drzew wnioskowanych do usunięcia  i  wydano 3  decyzje  zezwalające  na  usunięcie  drzew
w myśl ustawy o ochronie przyrody oraz  decyzję o umorzeniu postępowania w związku
z wycofaniem wniosku. Przygotowano 2 projekty zezwoleń na usunięcie drzew w pasach 
drogowych dróg publicznych gminnych i wystąpiono do Regionalnego Dyrektora Ochrony 
Środowiska w Łodzi o ich uzgodnienie.  Na wniosek Burmistrza Błaszek przeanalizowano 
informacje o planowanym przedsięwzięciu dot. rozbudowy i przebudowy zakładu karmy dla 
zwierząt  w miejscowości Emilianów oraz wydano opinię o potrzebie przeprowadzenia oceny 
oddziaływania na środowiska dla planowanego przedsięwzięcia. Wydano decyzję w sprawie 
zmiany  pozwolenia  zintegrowanego  na  prowadzenie  instalacji  dla  chowu  drobiu
w  Gruszczycach  w  zakresie  prowadzącego  instalację.  W  związku  z  procedowaniem
3 wniosków w sprawie  wydania  zezwoleń  na  gospodarowanie  odpadami,  wystąpiono  do 
Komendanta  Powiatowego  Państwowej  Straży  Pożarnej  w  Sieradzu  o  przeprowadzenie 
kontroli  miejsc  magazynowania  odpadów  w  zakresie  spełnienia  wymagań  określonych
w  przepisach  oraz  do  Wojewódzkiego  Inspektora  Ochrony  Środowiska  w  Łodzi
o  przeprowadzenie  kontroli  instalacji  oraz  miejsc  przeznaczonych  do  magazynowania 
odpadów  w  zakresie  spełnienia  wymagań  ochrony  środowiska.  Wystąpiono  również  do 
Prezydenta  Miasta  Sieradza  o  wydanie  opinii  przed  wydaniem  zezwoleń  na  zbieranie
i  przetwarzanie  odpadów.  Przyjęto  3  informacje  o  zmianie  danych  w  zakresie  wielkości
i rodzaju emisji w dokonanych wcześniej zgłoszeniach stacji bazowej telefonii komórkowej 

6



zlokalizowanych  w  Złoczewie  oraz  w  Sieradzu.  Wydana  43  karty  wędkarskie  oraz 
wprowadzono do systemu Reja-24 wniosek o rejestrację jednostki pływającej.
W zakresie geologii

Wydano  6  decyzji  w  sprawie  zatwierdzenia  projektu  robót  geologicznych  na 
wykonanie  ujęcia  wód  podziemnych  w miejscowościach:  Adamki,  Emilianów,  Korzenica
i  Włocin  Kolonia  gm.  Błaszki;  Łosieniec  gm.  Sieradz  oraz  Kobierzycko  gm.  Wróblew, 
decyzję  w  sprawie  zatwierdzenia  projektu  robót  geologicznych  na  likwidację  otworu 
studziennego  w  miejscowości  Rowy,  gm.  Wróblew,  decyzję  w  sprawie  zatwierdzenia 
dokumentacji  geologiczno-inżynierskiej  stwierdzającej  warunki  geologiczno-inżynierskie
w  związku  z  budową  „Centrum  Folkloru  Regionalnego  Województwa  Łódzkiego
w  Sieradzu”,decyzję  w  sprawie  udzielenia  koncesji  na  wydobywanie  kopaliny  ze  złoża 
kruszywa  naturalnego  (piasku)„RUDA  XI”,  obręb  Ruda,  gm.  Sieradz,  3  postanowienia 
uzgadniające projekty decyzji o warunkach zabudowy projektowanych inwestycji na terenie 
gm. Sieradz. Wystosowano 4 zawiadomienia o wszczęciu postępowania administracyjnego:
3  sprawy  dotyczyły  zatwierdzenia  projektów  na  wykonanie  ujęcia  wód  podziemnych, 
pozostała sprawa dotyczyła projektu na rozpoznanie złoża kruszywa naturalnego „WITÓW”, 
na  terenie  gm.  Burzenin;  3  wystąpienia  w  sprawie  wniosku  o  udzielenie  koncesji  na 
wydobywanie kopaliny ze złoża kruszywa naturalnego „RUDA XI”(uzyskania uzgodnienia
z Wójtem Gminy Sieradz, uzyskania odrębnej opinii od Marszałka Województwa Łódzkiego
i Dyrektora Okręgowego Urzędu Górniczego w Kielcach); pisma dotyczące uzyskania opinii 
od  burmistrza/wójta  gminy  w  sprawie  zatwierdzenia  6  odrębnych  projektów  robót 
geologicznych.
W zakresie geodezji i kartografii

Wydano 95 postanowień w sprawie wyłączenia gruntów z produkcji rolnej, 3 decyzje 
zezwalające na wyłączenie gruntów z produkcji rolniczej oraz 5 decyzji naliczających opłatę 
z  tytułu  wyłączenia  gruntów  z  produkcji  rolniczej.  Uzgodniono  142  projekty  decyzji
o warunkach zabudowy w zakresie ochrony gruntów rolnych. Rozpatrzono 5 spraw i wydano 
decyzję dotyczącą gleboznawczej klasyfikacji. Rozpatrzono 2 sprawy oraz wydano 2 decyzje 
dotyczące rekultywacji gruntów. Podpisano trzy umowy dotyczące wykonania zamówienia 
polegającego na  sporządzeniu  projektu  ustalenia  gleboznawczej  klasyfikacji  gruntów oraz 
sporządzenie  dokumentacji  geodezyjno-kartograficznej  do  ujawnienia  zmian  w  operacie 
ewidencji  gruntów.  Wprowadzono  do  rejestru  cen  nieruchomości  dane  ze  176  aktów 
notarialnych. Udostępniono ze zbioru rejestru cen nieruchomości 420 danych. Wprowadzono 
1.120 zmian w ewidencji  gruntów i  budynków na podstawie wpływających dokumentów, 
wydano  549  wypisów z rejestru ewidencji gruntów  i  budynków, udzielono  59 odpowiedzi 
na zapytania kierowane do ewidencji gruntów i budynków, wydano 160 wyrysów, 456 map 
do celów opiniodawczych. Przyjęto 38 dokumentacji projektowych, 304 operaty techniczne, 
zgłoszono 382 prace geodezyjne.
W zakresie komunikacji i transportu

W okresie międzysesyjnym wydano 3.372 decyzje o rejestracji pojazdów, 252 decyzje 
o  wyrejestrowaniu  pojazdów,   2.132  dowody  rejestracyjne.  Przyjęto  936  zawiadomień
o zbyciu pojazdów. Wydano 425 praw jazdy oraz 87 decyzji o cofnięciu i zatrzymaniu prawa 
jazdy.  Utworzono  288  Profili  Kandydata  na  Kierowcę  oraz  108  Profili  Kierowcy 
Zawodowego.  Wydano  3  zezwolenia  na  wykonywanie  zawodu  przewoźnika  drogowego 
rzeczy oraz 12 wypisów; 2 licencje na pośrednictwo przy przewozie rzeczy; 5 zaświadczeń na 
przewozy drogowe na potrzeby własne oraz 20 wypisów; 8 zaświadczeń o sytuacji finansowej 
przedsiębiorcy ubiegającego się  o licencję wspólnotową. Dokonano  przedłużenia ważności 
legitymacji  2  instruktorom nauki  jazdy,  dokonano  1  zgłoszenia  kandydata  na  instruktora 
nauki jazdy na egzamin przed komisją powołaną przez Wojewodę.
W zakresie inwestycji i zarządzania nieruchomościami
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Wykonywano czynności związane z bieżącym administrowaniem nieruchomości, naliczaniem 
należności za nieruchomości udostępnione z zasobu Skarbu Państwa i Powiatu Sieradzkiego, 
obsługę  finansową  lokali  mieszkalnych  należących  do  zasobu  Skarbu  Państwa.  Trwa 
realizacja  inwestycji  pod  nazwą:  „Modernizacja  budynku  „C”  Starostwa  Powiatowego  w 
Sieradzu,  celem  poprawy  efektywności  energetycznej  i  dostępności  dla  osób 
niepełnosprawnych”.  Nadzorowano  przebieg  inwestycji  termomodernizacji  budynków 
Powiatowego Zespół Szkół w Warcie oraz w Błaszkach.  Uzyskano pozwolenie na budowę 
pn.  „Budowa  placówki  opiekuńczo-wychowawczej  w  Sieradzu  wraz  z  infrastrukturą 
towarzyszącą” (na działkach o numerach ewidencyjnych 55327/8, 5328/8, 5329/7, 5330/4, 
5331/9,  obręb  13 miasto  Sieradz,  położonych przy  ulicy  Armii  Krajowej).  Wystąpiono z 
wnioskiem pn. „Powiat Sieradzki stawia na pracowników” w ramach Funduszy Europejskich 
dla Łódzkiego 2021-2027 Priorytet VIII. Fundusze europejskie dla edukacji i kadr w Łódzkim 
Działanie  8.04-IZ.  Zdrowy  Pracownik.  Przygotowano  i  przeprowadzono  postępowanie 
przetargowe na „Wykonanie podziału nieruchomości, położonej w obrębie 2 miasta Sieradza” 
(oznaczonej w rejestrze ewidencji gruntów numerem działki 4/53 o pow. 1,7113 ha w celu 
wydzielenia  działki  budowlanej  niezbędnej  do  korzystania  z  budynku  mieszkalnego  oraz 
sporządzenie  dokumentacji  geodezyjnej  do  zaktualizowania  ewidencji  gruntów  i  ksiąg 
wieczystych).  Przygotowano  i  przeprowadzono  postępowanie  przetargowe  pn.:  „Usługi 
pocztowe  w  obrocie  krajowym  i  zagranicznym”;  „Skanowanie  materiałów  powiatowego 
zasobu geodezyjnego i kartograficznego”. 
W zakresie organizacyjnym

Udzielano  7  odpowiedzi  na  wystosowane  wnioski  o  udostępnienie  informacji 
publicznej.  Na  bieżąco  realizowano  zadania  z  zakresu  wydawania  decyzji  dotyczących 
sprowadzania zwłok z zagranicy. W okresie międzysesyjnym do Starostwa Powiatowego w 
Sieradzu  wpłynęło  4.200  pism  w  formie  tradycyjnej  oraz  815  pism  za  pośrednictwem 
Elektronicznej  Platformy Usług Administracji  Publicznej  ePUAP. Cotygodniowo składano 
meldunki  do  Wydziału  Bezpieczeństwa  i  Zarządzania  Kryzysowego  Łódzkiego  Urzędu 
Wojewódzkiego w Łodzi dotyczące ilości uchodźców z Ukrainy przebywających na terenie 
powiatu.  Od 5 lutego br. trwa Kwalifikacja Wojskowa. Do dnia 26.02.2024 r. wydano 450 
orzeczeń  w  sprawie  zdolności  do  służby  wojskowej.  Kwalifikacja  Wojskowa  przebiega 
sprawnie  i  bez  zakłóceń.  Trwają  prace  nad  aktualizacją  Powiatowego  Planu  Zarządzania 
Kryzysowego w celu  przekazania  planu do Łódzkiego Urzędu Wojewódzkiego Wydziału 
Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego do zatwierdzenia.
W zakresie promocji powiatu 

Dystrybuowano  materiały  promocyjne  i  gadżety  na  imprezy  organizowane  przez 
jednostki  organizacyjne  powiatu  oraz  inne  podmioty.  Przygotowano  projekty  grafik  na 
materiały promocyjne. Przygotowano listy gratulacyjne i podziękowania na uroczystości w 
których  uczestniczyły  władze  powiatu  oraz  objętych  patronatem  honorowym  Starosty 
Sieradzkiego.  Prowadzono  bieżące  działania  rejestracji  i  udzielania  informacji 
stowarzyszeniom  i  fundacjom.  Rejestrowano  stowarzyszenia  wpisane  do  Rejestru 
Stowarzyszeń Zwykłych i KRS. Współpracowano z mediami i przygotowano materiały do 
nagrań.  Przygotowano  plakaty  na  „XIV  Wystawę  Sieradzkich  Stołów  Wielkanocnych”, 
trwają przygotowania organizacyjne imprezy, którą zaplanowano na dzień 23 marca br. W 
przygotowaniu  jest  wydanie  gazety  powiatowej  podsumowującej  kadencję.  Członkowie 
Zarządu uczestniczyli w imprezach pod patronatem Starosty Sieradzkiego oraz imprezach na 
zaproszenie.
W zakresie drogownictwa

Rozpoczęto procedurę przetargową dla zadania: „Modernizacja dróg powiatowych na 
terenie Powiatu Sieradzkiego” w zakres której wchodzą: Przebudowa drogi powiatowej nr 
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1731E Stara Wieś – Czartoria – Godynice, Remont drogi powiatowej nr 1705E Burzenin – 
Zwierzyniec – Gruszczyce, Remont drogi powiatowej nr 3715E w miejscowości Raszelki, 
Remont drogi powiatowej nr 1759E ulicy Żwirki i Wigury w Sieradzu. „Rozbudowa odcinka 
drogi  powiatowej  nr  1723E”  (Bartochów  –  Tubądzin).  „Poprawa  bezpieczeństwa 
niechronionych uczestników ruchu na terenie Powiatu Sieradzkiego w miejscowości Sieradz, 
Wiechucice”.  Dotyczącą  dostaw  kruszywa  kamiennego,  emulsji  asfaltowej  oraz  masy  na 
gorąco.  Trwa procedura  przetargowa dla  zadania:  „Przebudowa ulicy  Wołodyjowskiego i 
Sadowej  w  Sieradzu”,  wykonanie  następujących  dokumentacji:  „Przebudowa  drogi 
powiatowej  Równa  –  Gruszczyce”  oraz  „Przebudowa  drogi  powiatowej  Rzechta  – 
Stawiszcze”, na oczyszczanie ulic powiatowych i utrzymanie zieleni w pasach drogowych 
ulic i dróg powiatowych. Przeprowadzono procedurę przetargową i wyłoniono wykonawcę na 
wykonywanie następujących dokumentacji: ”Przebudowa drogi powiatowej nr 1700E Ruda – 
Włyń”,  ”Przebudowa drogi  powiatowej  Brzeźnio  –  Kliczków Mały”.  Wykonano remonty 
dróg masą na gorąco w ilości 574 m2

 . Wykonano remonty dróg masą na zimno w ilości 492 
m2.  Wykonano naprawy dróg tłuczniowych – profilowanie równiarką w ilości     25.500 m2 . 
Wykonano ręczne uzupełnianie zaniżeń w ilości 1.830 m2.
W zakresie polityki społecznej

W rodzinnych formach pieczy zastępczej, 107 rodzinach zastępczych i Rodzinnym 
Domu  Dziecka,  przebywa  150  dzieci.  Przyznano  łącznie  156  świadczeń  dla  rodzin 
zawodowych oraz niezawodowych  i spokrewnionych. Wypłacono 5 świadczeń na pokrycie 
kosztów  utrzymania  dzieci  w  rodzinnym  domu  dziecka  oraz  niezbędnych  kosztów 
związanych z potrzebami przyjmowanego dziecka. W ramach swoich zadań PCPR udziela 
wsparcia  usamodzielnianym  wychowankom  pieczy  zastępczej.  W  omawianym  okresie 
wypłacono 21 świadczeń na pomoc w kontynuowaniu nauki,  1  świadczenie  pieniężne na 
usamodzielnienie  oraz  2  na  pomoc  w  zagospodarowaniu.  Wydano  10  decyzji 
administracyjnych dotyczących umieszczenia  w domach pomocy społecznej  w Sieradzu i 
Biskupicach, a także 7 decyzji związanych z umieszczeniem uczestników w Środowiskowym 
Domu Samopomocy w Sieradzu oraz 6 decyzji administracyjnych w tym 2 o skierowaniu do 
Dziennego Domu      Senior + w Sieradzu. W okresie międzysesyjnym wpłynęło łącznie 236 
wniosków  o  dofinansowanie  ze  środków  PFRON.  W  ramach  ww.  programu  zostało 
wypłacone dofinansowanie w łącznej kwocie 48.830,40  zł.  W ramach programu „Asystent 
osobisty  osoby  niepełnosprawnej  -  edycja  2024”  4  asystentów  objęło  wsparciem  14 
podopiecznych w tym 13 ze znacznym stopniem niepełnosprawności. Udzielono również 7 
osobom  poradnictwa  socjalnego  w  ramach  Punktu  Interwencji  Kryzysowej.  W  ramach 
realizacji   Rządowego Programu Przeciwdziałania Przemocy Domowej na lata  2024-2030 
opracowano aktualny Informator dla mieszkańców powiatu sieradzkiego - Bazy teleadresowe 
podmiotów  realizujących  wszelkie  działania  adresowane  do  osób  stosujących  przemoc 
domową,  który  przekazano  do  Sądu  Rejonowego  w  Sieradzu,  Prokuratury  Rejonowej
w Sieradzu,  Żandarmerii  Wojskowej  w  Łasku,  Komendy  Powiatowej  Policji  w  Sieradzu
i wszystkich gmin w powiecie sieradzkim oraz opublikowano na stronie internetowej Powiatu 
Sieradzkiego w Sieradzu.
W zakresie sytuacji na rynku pracy

Liczba bezrobotnych zarejestrowanych w Powiatowym Urzędzie Pracy w Sieradzu na 
dzień 15.02.2024 r. wyniosła 2.473 osoby, w tym 1.260 kobiet. Stopa bezrobocia wg danych 
na dzień 31.12.2023 r. wynosiła 5,4 % w powiecie, 5,4 % w województwie, 5,1 % w kraju. 
W okresie międzysesyjnym zarejestrowano łącznie 486 osób bezrobotnych. Wyrejestrowano 
ogółem 238 osób, w tym 105 osób z powodu podjęcia pracy. Pracodawcy złożyli 172 oferty 
na 380 miejsc pracy i miejsc aktywizacji zawodowej. Z rejestrów wyłączono 103 osoby z 
tytułu:  prac  interwencyjnych,  bonu  na  zasiedlenie,  jednorazowych  środków  na  podjęcie 
działalności  gospodarczej,   doposażenia  lub  wyposażenia  stanowiska  pracy,  staży  oraz 
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szkoleń. W  okresie  międzysesyjnym  w  tutejszym  Urzędzie  zarejestrowało  się  5  osób 
obywatelstwa ukraińskiego. Wpłynęły 73 powiadomienia o powierzeniu wykonywania pracy 
obywatelom Ukrainy.”
Informacja stanowi załącznik nr  do protokołu.

6. Wystąpienie przybyłych gości.
Radna Kazimiera Gotkowicz zabierając głos zwróciła się o udzielenie informacji na 

jakim etapie jest budowa domu dziecka w Sieradzu i kiedy będzie ogłoszony przetarg na ww. 
zadanie. Ponadto  zwróciła się z prośbą o to by nie pozostawiać dzieci z domu dziecka, które  
idą w kierunku usamodzielnienia się. Radna zaproponowała by pomóc poprzez umożliwienie 
wynajęcia mieszkania w bloku mieszczącym się przy DPS Sieradz. Chłopiec, który obeznie 
będzie się usamodzielniał pracuje więc jest w stanie opłacać czynsz. Nie należy pozostawiać 
dzieci usamodzielniających się bez pomocy i wsparcia.

Naczelnik  Wydziału  Inwestycji  Dariusz  Perdek  wyjaśnił,  że  dopinane  są  ostatnie 
szczegóły, w tym tygodniu przetarg na budowę domu dziecka zostanie ogłoszony. Realizacja 
inwestycji zaplanowana jest zgodnie z ustaleniami tj. do końca roku. 

Starosta  Sieradzki  Mariusz  Bądzior odnosząc  się  do  usamodzielnienia  dzieci
z  placówki  opiekuńczo  wychowawczej  stwierdził,  że  propozycja  pani  radnej  dotycząca 
zabezpieczenia lokalu mieszkalnego zostanie wdrożona. 

7. Wystąpienia radnych. 
Głos zabrała pani Barbara Osiewała Sołtys sołectwa Bartochów. Stwierdziła, że prace 

remontowe  drogi  powiatowej  Bartochów  -  Tubądzin  powinny  zacząć  się  od  strony 
Bartochowa.  Na  odcinku  około  jednego  kilometra  nie  ma  rowów  i  przepustów 
odprowadzających  wodę.  Pola  rolników  oraz  posesje  są  powyżej  asfaltu,  co  zagraża 
bezpieczeństwu na drodze, ponieważ podczas opadów woda spływająca z pól niesie z sobą 
kamienie, ziemię i gruz. Droga powiatowa była remontowana 40 lat temu i wymaga pilnej 
naprawy. 

Głos  zabrał  pan  Mirosław  Matusiak, Sołtys  wsi  Gołuchy  Łabędzie.  Zwrócił  się
o rozpoczęcie remontu drogi Bartochów - Tubądzin od drugiej strony. tj. od strony gminy 
Wróblew.  W  sołectwie  jest  prawie  300  osób,  jeśli  kolejny  raz  droga  nie  powstanie 
społeczeństwo wiejskie w tym rejonie zostanie wykluczone. 

Głos zabrała  pani Agnieszka Rostek. Stwierdziła,  że droga jest nieprzejezdna i  nie 
wyobraża sobie sytuacji, że droga z Bartochowa do Rudnik nie powstanie. Drogą nie da się 
jeździć, nie mówiąc o pogotowiu czy Straży Pożarnej. Stwarza to wśród mieszkańców brak 
poczucia  bezpieczeństwa,  a  samochody  niejednokrotnie  były  przez  to  uszkodzone.  Przy 
drodze  znajduje  się  26  domów,  w  których  mieszkańcy  przy  opadach  deszczu  nie  mogą 
dojechać do dróg asfaltowych. Oprócz tego przy obfitych opadach są liczne podtopienia oraz 
niebezpieczeństwo powodzi.  Na tym terenie  znajduje  się  zabudowa szeregowa,  dom przy 
domu.  Ten  odcinek  drogi  jest  dla  mieszkańców jedyną  drogą  dojazdu  do  pracy,  szkoły, 
urzędów. A z uwagi na to, że wcześniej znajdowało się przy niej czynne wysypisko śmieci, 
została zdewastowana przez liczne ciężarówki. Co nie jest winą mieszkańców, którzy obecnie 
ponoszą konsekwencje tych decyzji. I mimo zamknięcia wysypiska nadal muszą borykać się z 
dziurami  w asfalcie,  które  pozostały  po  latach  użytkowania  drogi  przez  ciężkie  pojazdy. 
Stanowczo wzywa władze powiatuo przebudowę drogi od Bartochowa do Rudnik, tak żeby 
mieszkańcy mogli dojechać do pracy, szkoły i urzędów. 
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7. Wystąpienia radnych.
Radna  Kazimiera  Gotkowicz zabierając  głos  odniosła  się  do  ostatniej  sesji  Rady 

Powiatu i głosowania, które dotyczyło jej osoby. Zwraca uwagę na pewien błąd. Cyt: „A nim 
powiem o co mi chodzi, to Panowie radni z Ziemi Sieradzkiej wiele razy mówili, że pouczam, 
że pouczam kolegów. Panowie, jeżeli nie ma powodów, to nikt nie poucza. Jeżeli dajecie te 
powody, to pozwólcie, że zwrócę wam uwagę i nie tylko wam. Odwołaliście mnie nie jako 
Wicestarostę  Powiatu  Sieradzkiego,  bo  taką  funkcję  pełniłam.  Odwołaliście  mnie  jako 
Wicestarostę Rady Powiatu Sieradzkiego. I zwracam uwagę na to, że takiego stanowiska nie 
ma. Panie radny Pabich, proszę jeszcze nie angażować Pana Mecenasa, bo ja nie skończyłam 
swojej wypowiedzi i zdaję sobie sprawę z tego, że jeżeli w uzasadnieniu uchwały i w treści 
uchwały jest właściwa nazwa, to ta uchwała ma swoją moc. I z tym nie dyskutuję. Natomiast 
razi mnie bylejakość. Razi mnie to, że tylu radnych, którzy głosowali, nikt z Państwa nie 
potrafi  czytać ze zrozumieniem. Wymagamy tego od dzieci  w szkole podstawowej.  Więc 
Szanowni Państwo trochę wstyd. I tyle w tym temacie. Dziękuję.”

Radna  Olga  Kołoszczyk zabierając  głos  odniosła  się  do  inwestycji  Bartochów-
Tubądzin.  Cyt:  „decyzją  klubu  oczywiście  wspieramy w pełni  tą  inwestycję.  W każdym 
wariancie oczywiście, więc poprzemy jedną, jak i drugą opcję. Ale przypomnę i zaznaczę, że 
ta inwestycja powstaje dzięki pieniądzom, które otrzymaliśmy od Prawa i Sprawiedliwości, 
rządu Prawa i Sprawiedliwości i zabiegali o nią nasi radni, w szczególności radny Pan Daniel  
Joachimiak  i  Pan  radny  Sławomir  Bruś.  Chcielibyśmy  też  zaakcentować,  że  w  naszym 
mniemaniu  istotne  jest  dotrzymanie  ustaleń,  które  były  wprowadzone  na  początku  tej 
inwestycji, czyli odcinek drogi rozpoczynamy, który będziemy remontować od strony Warty. 
I  tu  byśmy  mieli  prośbę,  aby  te  ustalenia  były  podtrzymane,  czyli  od  Bartochowa. 
Rozumiemy, że tutaj kieruję do Państwa, że ona jest, cały ten odcinek jest potrzebny. Dlatego 
ta inwestycja została wdrożona i zaakceptowana. Te pieniądze zostały pozyskane, ale z racji 
odcinka i  kosztów musimy ją robić po prostu etapami.  Ale w tamtym momencie decyzje 
rzeczywiście padły, żeby rozpoczynać od gminy Warty. I tutaj bym prosiła, aby te ustalenia 
zostały dotrzymane”.

Radny Tomasz Baliński: Cyt.: „Szanowni Państwo, ja nie neguję tego, że radni, Pan 
Joachimiak i Pan Bruś zabiegali o tą drogę, bo są radnymi z tego terenu i nie wypadałoby, 
żeby nie  zabiegali.  Ale  wydaje  mi  się  Pani  Przewodnicząca,  że  Pani  myli  pojęcia.  Rząd 
rządził  przez 8 lat,  przez 8 lat  dawał pieniądze i  powinien dawać na te pieniądze.  To co 
dostawaliśmy to powinniśmy dostać na całą drogę, dostaliśmy tylko na 1/3 i powstał konflikt  
wewnętrzny. Także wie Pani, niech Pani nie mówi, że tutaj ani ja, ani Krzysiek Żubrowski w 
tym kierunku nic nie robiliśmy, bo ja jako członek zarządu i odpowiedzialna osoba za drogi 
robiłem wszystko, żeby droga była całość zrobiona Bartochów-Tubądzin. Niech Pani w błąd 
nie wprowadza ludzi. Niech Pani sobie teraz nie przypisuje czegoś, co nie jest aktualne. Ja nie 
mówię, bo tak samo nie byli  ci  Panowie przeciwko, koledzy radni nie byli  przeciwko tej 
drodze, ale proszę wymienić też radnych, których są, a jeśli ktokolwiek nam pomógł, to od 
tego są posłowie, żeby nam pomagali. Dziękuję bardzo.”

Radny  Michał  Wzgarda.  Cyt.:  „Panie  Przewodniczący,  Wysoka  Rado,  Szanowni 
Państwo. Myślę, że dzisiaj zupełnie niepotrzebne tutaj jest robienie całego zamieszania, bo 
teraz okaże się, że ojców sukcesu to jest więcej niż długość tej drogi, ale ja to pominę może, 
bo  to  nie  o  to  chodzi.  Szanowni  Państwo,  tutaj  w  tej  zielonej  teczce  jest  mnóstwo 
dokumentów. Jak ktoś będzie miał ochotę się z nimi zapoznać, to ja chętnie udostępnię i 
pokażę całą historię budowy tej drogi, bo ona jest niezwykle ciekawa. Ja miałem dzisiaj nie 
zabierać  głosu  w  ogóle  w  tej  dyskusji,  bo  uważam,  że  ona  jest  zupełnie  niepotrzebna. 
Natomiast została wywołana i dlatego pozwólcie, że zabiorę głos i tak w krótkich słowach, bo 
można by tu było godzinami rozmawiać. W tym wszystkim, w tej całej sytuacji jaka jest 
niekompetencja  niestety  etatowego  Członka  Zarządu  Pana  Tomasza  Balińskiego 
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doprowadziła do tej sytuacji. I muszę to powiedzieć głośno, mimo to, że jesteśmy kolegami z 
jednego klubu, ale niestety tak się stało. Jest mi przykro z tego powodu, bo tak naprawdę moi 
drodzy  powinniśmy w tej  chwili  tą  inwestycję  kończyć.  W całości.  Bo  taki  był  plan  od 
samego początku, jak w 2018 roku rozpoczynała się ta kadencja, to miała być sztandarowa 
inwestycja  powiatu  sieradzkiego  łącząca  dwie  gminy,  gminę  Warta  i  gminę  Wróblew. 
Połączone dwie gminy drogą powiatową, za przeproszeniem polną w dużej części. W 2021 
roku miał zostać złożony wniosek o dofinansowanie tej inwestycji. Państwo dokładnie, akurat 
tu są mieszkańcy, więc doskonale pamiętacie ten czas i pamiętacie na pewno dlaczego nie 
został  złożony.  Fakty  są  inne,  ja  mogę Państwu przedstawić,  nie  będę  tu  zabierał  czasu, 
dlaczego  tak  się  wtedy  stało,  a  nie  inaczej.  I  dzisiaj  powinniśmy  w  zasadzie  być  na 
ukończeniu tej inwestycji i naprawdę byłoby to kawał dobrej roboty, natomiast wtedy w 2021 
roku osoba odpowiedzialna za drogi nie dopilnowała tej sytuacji. Nie dopilnowała tej sytuacji, 
żeby najzwyczajniej w świecie wtedy został złożony wniosek. I ojców sukcesu to tutaj będzie 
wielu odcinka tej drogi, który będzie zrealizowany, bo jak wiecie zarząd podjął decyzję jaki 
odcinek będzie budowany i nikt tego w ogóle nie neguje. Natomiast dlaczego ten odcinek nie 
został wybudowany w całości,  dlaczego go teraz nie kończymy, to jest  klucz całego tego 
sporu i tej całej sytuacji. Dlatego przykro mi jest z tego powodu, że tak sztandarowy projekt 
nie  został  zrealizowany  i  nie  zostanie  zrealizowany  w  tej  kadencji.  On  może  zostanie  
rozpoczęty, co też wątpię, dlatego że postępowanie przetargowe już drugie trwa. Jeszcze jest 
dużo czasu do jego tak naprawdę rozstrzygnięcia, podpisania umowy i rozpoczęcia realizacji.
To jest jeszcze wiele więcej, jak na tym odcinku ruszy w ogóle praca. Miejmy tą świadomość 
i  tylko  tyle  i  aż  tyle  chciałem  powiedzieć.  A  mógłbym  w  tym  temacie  naprawdę  dużo
tutaj szczegółów opowiedzieć. Bardzo dziękuję.”

Przewodniczący Rady Maciej Sulgan stwierdził, że temat jest naprawdę bardzo ważny 
i  istotny.  Natomiast  konieczne  jest  poszukiwanie  środków,  dążenie  do  połączenia  tych 
miejscowości i w najbliższym czasie wykonania inwestycji w całości.

Radna  Olga  Kołoszczyk stwierdziła,  że  w  swej  wypowiedzi  w  żaden  sposób  nie 
odniosła  się  do  radnego  Tomasza  Balińskiego  ani  radnego  Krzysztofa  Żubrowskiego. 
Odniosła  się  do  prawdy,  czyli  pieniądze  dał  rząd  Prawa  i  Sprawiedliwości  i  dlatego  ta 
inwestycja jest. Ponadto ta inwestycja jest dlatego, że w tamtym momencie była koalicja, w 
której byli radni Prawa i Sprawiedliwości. Dzisiaj Państwo nie mieliby tej drogi. Jest dużym 
nietaktem,  aby  na  sesji  doszło  do  takich  sytuacji,  że  trzeba  głosować  od  której  strony 
inwestycja  będzie  się  rozpoczynać.  Te  decyzje  są  podejmowane  w  momencie  składania 
wniosku.

Radny Tomasz Baliński  stwierdził, że  całkowicie  się  z  radną zgadza i  przeprasza. 
Przeprasza  również  kolegę  Wzgardę,  który  też  brał  udział  w  tym,  żeby  ta  inwestycja 
powstała. Radny dodał, że podczas obchodów stulecia ochotniczej straży pożarnej w Sosze 
byli  obecni posłowie z Prawa i  Sprawiedliwości tj.  Pan Poseł Polak i  Pan Poseł Rychlik. 
Radny podczas rozmowy z posłami otrzymał zapewnienie, że droga Bartochów - Tubądzin 
jest załatwiona. Po upływie dwóch dni okazało się, że droga Bartochów - Tubądzin nie będzie 
zrobiona, zrobiona jest droga Maciszewice.

Zwracając się do radnego Michała Wzgardy, radny Tomasz Baliński stwierdził, że był 
członkiem zarządu przez cztery lata w poprzedniej kadencji. Przez cztery lata radny Wzgarda 
nie złożył wniosku o dokumentację na tą drogę. Gdyby radny Wzgarda złożył wniosek na 
dokumentację na tą drogę, droga byłaby już dawno zrobiona.

Radna  Olga Kołoszczyk podziękowała, że na tej sesji Pan Baliński zaznaczył, że była 
najbardziej  skutecznym  samorządowcem,  który  miał  wpływ  na  decyzyjność  przy 
inwestycjach.  Tym bardziej,  że pełniła  w tej  koalicji  rolę Przewodniczącej  Rady Powiatu 
Sieradzkiego,  a  Pan  Baliński  był  członkiem  Zarządu  odpowiedzialnym  za  drogi. 
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Podziękowała że wszyscy mogli usłyszeć, kto był skuteczniejszy w lobbowaniu i w działaniu 
na rzecz samorządu.

Radny Michał Wzgarda stwierdził, że nie może zostawić tych słów bez komentarza, 
jeżeli chodzi o Pana Balińskiego. Stwierdził, że będzie walczył o szerzenie prawdy, bo to  jest  
najważniejsze, dlatego te słowa zostały dzisiaj wypowiedziane. Wiele jeszcze rzeczy można 
rozkładać na części pierwsze, ale to nie jest czas i miejsce.  Chętnie zaprasza do rozmowy.

8.  Podjęcie  uchwały  w  sprawie  zmiany  Wieloletniej  Prognozy  Finansowej  Powiatu 
Sieradzkiego na lata 2024-2036

Przewodniczący Komisji Uchwał i Wniosków Andrzej Czyżak odczytał treść projektu 
uchwały  Nr  LXXII/532/2024  Rady  Powiatu  Sieradzkiego  z  dnia  6  marca  2024  roku  
w  sprawie zmiany Wieloletniej  Prognozy Finansowej Powiatu Sieradzkiego na lata  2024-
2036. 

W  związku  z  brakiem  uwag  Przewodniczący  Rady  Maciej  Sulgan przystąpił  do 
sprawdzenia kworum, obecnych 20 radnych. Projekt uchwały poddano pod głosowanie:
Głosowanie:
 ZA (20 głosów)

Tomasz Baliński, Mariusz Bądzior, Andrzej Czyżak, Sylwia Dęga-Frątczak, Kazimiera 
Gotkowicz, Jan Hankiewicz, Daniel Joachimiak, Jan Kołodziejczyk, Olga Kołoszczyk, 
Michał  Ławniczak,  Michał  Pabich,  Daniel  Palma,  Marek  Płóciennik,  Małgorzata 
Rojanek, Artur  Sterna,  Maciej  Sulgan,  Michał  Terka,  Konrad  Wilczyński,  Michał 
Wzgarda, Krzysztof Żubrowski.

 PRZECIW (0 głosów)
 WSTRZYMAŁO SIĘ (0 głosów)
 NIEOBECNI (2 radnych) 

Sławomir Bruś, Grzegorz Wardęga
Uchwała została przyjęta jednogłośnie.
/uchwała Nr LXXII/332/2024 stanowi załącznik nr 5 do protokołu

9. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Powiatu Sieradzkiego na 2024 rok.
Przewodniczący Komisji Uchwał i Wniosków Andrzej Czyżak odczytał treść projektu 

uchwały  Nr  LXXII/533/2024  Rady  Powiatu  Sieradzkiego  z  dnia  6  marca  2024  roku  
w sprawie zmian w budżecie Powiatu Sieradzkiego na 2024 rok.

W  związku  z  brakiem  uwag  Przewodniczący  Rady  Maciej  Sulgan przystąpił  do 
sprawdzenia kworum, obecnych 20 radnych. Projekt uchwały poddano pod głosowanie:
Głosowanie:
 ZA (20 głosów)

Tomasz Baliński, Mariusz Bądzior, Andrzej Czyżak, Sylwia Dęga-Frątczak, Kazimiera 
Gotkowicz, Jan Hankiewicz, Daniel Joachimiak, Jan Kołodziejczyk, Olga Kołoszczyk, 
Michał  Ławniczak,  Michał  Pabich,  Daniel  Palma,  Marek  Płóciennik,  Małgorzata 
Rojanek, Artur  Sterna,  Maciej  Sulgan,  Michał  Terka,  Konrad  Wilczyński,  Michał 
Wzgarda, Krzysztof Żubrowski.

 PRZECIW (0 głosów)
 WSTRZYMAŁO SIĘ (0 głosów)
 NIEOBECNI (2 radnych) 

Sławomir Bruś, Grzegorz Wardęga
Uchwała została przyjęta jednogłośnie.
/uchwała Nr LXXII/533/2024 stanowi załącznik nr 6 do protokołu
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10.  Podjęcie  uchwały  w  sprawie  składu  osobowego  i  przedmiotu  działania  Komisji 
Stałych Rady Powiatu Sieradzkiego.

Przewodniczący Komisji Uchwał i Wniosków Andrzej Czyżak odczytał treść projektu 
uchwały  Nr  LXXII/534/2024  Rady  Powiatu  Sieradzkiego  z  dnia  6  marca  2024  roku  
w  sprawie  składu  osobowego  i  przedmiotu  działania  Komisji  Stałych  Rady  Powiatu 
Sieradzkiego.

W  związku  z  brakiem  uwag  Przewodniczący  Rady  Maciej  Sulgan przystąpił  do 
sprawdzenia kworum, obecnych 20 radnych. Projekt uchwały poddano pod głosowanie:
Głosowanie:
 ZA (20 głosów)

Tomasz Baliński, Mariusz Bądzior, Andrzej Czyżak, Sylwia Dęga-Frątczak, Kazimiera 
Gotkowicz, Jan Hankiewicz, Daniel Joachimiak, Jan Kołodziejczyk, Olga Kołoszczyk, 
Michał  Ławniczak,  Michał  Pabich,  Daniel  Palma,  Marek  Płóciennik,  Małgorzata 
Rojanek, Artur  Sterna,  Maciej  Sulgan,  Michał  Terka,  Konrad  Wilczyński,  Michał 
Wzgarda, Krzysztof Żubrowski.

 PRZECIW (0 głosów)
 WSTRZYMAŁO SIĘ (0 głosów)
 NIEOBECNI (2 radnych) 

Sławomir Bruś, Grzegorz Wardęga
Uchwała została przyjęta jednogłośnie.
/uchwała Nr LXXII/534/2024 stanowi załącznik nr 7 do protokołu

11.  Podjęcie  uchwały  w  sprawie  składu  osobowego  i  przedmiotu  działania  Komisji 
Skarg, Wniosków i Petycji Rady Powiatu Sieradzkiego.

Przewodniczący Komisji Uchwał i Wniosków Andrzej Czyżak odczytał treść projektu 
uchwały  Nr  LXXII/535/2024  Rady  Powiatu  Sieradzkiego  z  dnia  6  marca  2024  roku
w sprawie składu osobowego i przedmiotu działania Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady 
Powiatu Sieradzkiego.

W  związku  z  brakiem  uwag  Przewodniczący  Rady  Maciej  Sulgan przystąpił  do 
sprawdzenia kworum, obecnych 20 radnych. Projekt uchwały poddano pod głosowanie:
Głosowanie:
 ZA (20 głosów)

Tomasz Baliński, Mariusz Bądzior, Andrzej Czyżak, Sylwia Dęga-Frątczak, Kazimiera 
Gotkowicz, Jan Hankiewicz, Daniel Joachimiak, Jan Kołodziejczyk, Olga Kołoszczyk, 
Michał  Ławniczak,  Michał  Pabich,  Daniel  Palma,  Marek  Płóciennik,  Małgorzata 
Rojanek, Artur  Sterna,  Maciej  Sulgan,  Michał  Terka,  Konrad  Wilczyński,  Michał 
Wzgarda, Krzysztof Żubrowski.

 PRZECIW (0 głosów)
 WSTRZYMAŁO SIĘ (0 głosów)
 NIEOBECNI (2 radnych) 

Sławomir Bruś, Grzegorz Wardęga
Uchwała została przyjęta jednogłośnie.
/uchwała Nr LXXII/535/2024 stanowi załącznik nr 8 do protokołu

12.  Podjęcie  uchwały  w  sprawie  przeznaczenia  środków  Państwowego  Funduszu 
Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych na zadania realizowane przez Powiat Sieradzki 
w 2024 roku.

Przewodniczący Komisji Uchwał i Wniosków Andrzej Czyżak odczytał treść projektu 
uchwały  Nr  LXXII/536/2024  Rady  Powiatu  Sieradzkiego  z  dnia  6  marca  2024  roku
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w  sprawie  przeznaczenia  środków  Państwowego  Funduszu  Rehabilitacji  Osób 
Niepełnosprawnych na zadania realizowane przez Powiat Sieradzki w 2024 roku.

W  związku  z  brakiem  uwag  Przewodniczący  Rady  Maciej  Sulgan przystąpił  do 
sprawdzenia kworum, obecnych 20 radnych. Projekt uchwały poddano pod głosowanie:
Głosowanie:
 ZA (20 głosów)

Tomasz Baliński, Mariusz Bądzior, Andrzej Czyżak, Sylwia Dęga-Frątczak, Kazimiera 
Gotkowicz, Jan Hankiewicz, Daniel Joachimiak, Jan Kołodziejczyk, Olga Kołoszczyk, 
Michał  Ławniczak,  Michał  Pabich,  Daniel  Palma,  Marek  Płóciennik,  Małgorzata 
Rojanek, Artur  Sterna,  Maciej  Sulgan,  Michał  Terka,  Konrad  Wilczyński,  Michał 
Wzgarda, Krzysztof Żubrowski.

 PRZECIW (0 głosów)
 WSTRZYMAŁO SIĘ (0 głosów)
 NIEOBECNI (2 radnych) 

Sławomir Bruś, Grzegorz Wardęga
Uchwała została przyjęta jednogłośnie.
/uchwała Nr LXXII/536/2024 stanowi załącznik nr 9 do protokołu

13.  Podjęcie  uchwały  w  sprawie  umorzenia  postępowania  dotyczącego  skargi  na 
działalność Dyrektora Centrum Pomocy Rodzinie w Sieradzu.

Przewodniczący Komisji Uchwał i Wniosków Andrzej Czyżak odczytał treść projektu 
uchwały  Nr  LXXII/537/2024  Rady  Powiatu  Sieradzkiego  z  dnia  6  marca  2024  roku
w sprawie  umorzenia postępowania dotyczącego skargi na działalność Dyrektora Centrum 
Pomocy Rodzinie w Sieradzu.

W  związku  z  brakiem  uwag  Przewodniczący  Rady  Maciej  Sulgan przystąpił  do 
sprawdzenia kworum, obecnych 20 radnych. Projekt uchwały poddano pod głosowanie:
Głosowanie:
 ZA (20 głosów)

Tomasz Baliński, Mariusz Bądzior, Andrzej Czyżak, Sylwia Dęga-Frątczak, Kazimiera 
Gotkowicz, Jan Hankiewicz, Daniel Joachimiak, Jan Kołodziejczyk, Olga Kołoszczyk, 
Michał  Ławniczak,  Michał  Pabich,  Daniel  Palma,  Marek  Płóciennik,  Małgorzata 
Rojanek, Artur  Sterna,  Maciej  Sulgan,  Michał  Terka,  Konrad  Wilczyński,  Michał 
Wzgarda, Krzysztof Żubrowski.

 PRZECIW (0 głosów)
 WSTRZYMAŁO SIĘ (0 głosów)
 NIEOBECNI (2 radnych) 

Sławomir Bruś, Grzegorz Wardęga
Uchwała została przyjęta jednogłośnie.
/uchwała Nr LXXII/537/2024 stanowi załącznik nr 10 do protokołu

14.  Podjęcie  uchwały  w  sprawie  przedłużenia  terminu  do  załatwienia  skargi  na 
działalność Dyrektora Centrum Edukacji Zawodowej w Sieradzu.

Przewodniczący Komisji Uchwał i Wniosków Andrzej Czyżak odczytał treść projektu 
uchwały  Nr  LXXII/538/2024  Rady  Powiatu  Sieradzkiego  z  dnia  6  marca  2024  roku
w sprawie  przedłużenia  terminu  do  załatwienia  skargi  na  działalność  Dyrektora  Centrum 
Edukacji Zawodowej w Sieradzu.

W  związku  z  brakiem  uwag  Przewodniczący  Rady  Maciej  Sulgan przystąpił  do 
sprawdzenia kworum, obecnych 20 radnych. Projekt uchwały poddano pod głosowanie:
Głosowanie:
 ZA (20 głosów)
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Tomasz Baliński, Mariusz Bądzior, Andrzej Czyżak, Sylwia Dęga-Frątczak, Kazimiera 
Gotkowicz, Jan Hankiewicz, Daniel Joachimiak, Jan Kołodziejczyk, Olga Kołoszczyk, 
Michał  Ławniczak,  Michał  Pabich,  Daniel  Palma,  Marek  Płóciennik,  Małgorzata 
Rojanek, Artur  Sterna,  Maciej  Sulgan,  Michał  Terka,  Konrad  Wilczyński,  Michał 
Wzgarda, Krzysztof Żubrowski.

 PRZECIW (0 głosów)
 WSTRZYMAŁO SIĘ (0 głosów)
 NIEOBECNI (2 radnych) 

Sławomir Bruś, Grzegorz Wardęga
Uchwała została przyjęta jednogłośnie.
/uchwała Nr LXXII/538/2024 stanowi załącznik nr 11 do protokołu

15.  Podjęcie  uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie  z  Gminą Goszczanów 
umowy dotacji przy realizacji zadania: „Remont odcinka drogi powiatowej nr 1739E w 
centrum miejscowości Chlewo.”

Przewodniczący Komisji Uchwał i Wniosków Andrzej Czyżak odczytał treść projektu 
uchwały  Nr  LXXII/539/2024  Rady  Powiatu  Sieradzkiego  z  dnia  6  marca  2024  roku
w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie z Gminą Goszczanów umowy dotacji przy realizacji 
zadania: „Remont odcinka drogi powiatowej nr 1739E w centrum miejscowości Chlewo.”

W  związku  z  brakiem  uwag  Przewodniczący  Rady  Maciej  Sulgan przystąpił  do 
sprawdzenia kworum, obecnych 20 radnych. Projekt uchwały poddano pod głosowanie:
Głosowanie:
 ZA (20 głosów)

Tomasz Baliński, Mariusz Bądzior, Andrzej Czyżak, Sylwia Dęga-Frątczak, Kazimiera 
Gotkowicz, Jan Hankiewicz, Daniel Joachimiak, Jan Kołodziejczyk, Olga Kołoszczyk, 
Michał  Ławniczak,  Michał  Pabich,  Daniel  Palma,  Marek  Płóciennik,  Małgorzata 
Rojanek, Artur  Sterna,  Maciej  Sulgan,  Michał  Terka,  Konrad  Wilczyński,  Michał 
Wzgarda, Krzysztof Żubrowski.

 PRZECIW (0 głosów)
 WSTRZYMAŁO SIĘ (0 głosów)
 NIEOBECNI (2 radnych) 

Sławomir Bruś, Grzegorz Wardęga
Uchwała została przyjęta jednogłośnie.
/uchwała Nr LXXII/539/2024 stanowi załącznik nr 12 do protokołu

16.  Podjęcie  uchwały  w sprawie  nadania  Tytułu  Honorowego „Zasłużony dla  Ziemi 
Sieradzkiej”. 

Przewodniczący Komisji Uchwał i Wniosków Andrzej Czyżak odczytał treść projektu 
uchwały  Nr  LXXII/540/2024  Rady  Powiatu  Sieradzkiego  z  dnia  6  marca  2024  roku
w  sprawie  nadania  Tytułu  Honorowego  „Zasłużony  dla  Ziemi  Sieradzkiej”  -  Wojciech 
Kierociński.

W  związku  z  brakiem  uwag  Przewodniczący  Rady  Maciej  Sulgan przystąpił  do 
sprawdzenia kworum, obecnych 20 radnych. Projekt uchwały poddano pod głosowanie:
Głosowanie:
 ZA (20 głosów)

Tomasz Baliński, Mariusz Bądzior, Andrzej Czyżak, Sylwia Dęga-Frątczak, Kazimiera 
Gotkowicz, Jan Hankiewicz, Daniel Joachimiak, Jan Kołodziejczyk, Olga Kołoszczyk, 
Michał  Ławniczak,  Michał  Pabich,  Daniel  Palma,  Marek  Płóciennik,  Małgorzata 
Rojanek, Artur  Sterna,  Maciej  Sulgan,  Michał  Terka,  Konrad  Wilczyński,  Michał 
Wzgarda, Krzysztof Żubrowski.
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 PRZECIW (0 głosów)
 WSTRZYMAŁO SIĘ (0 głosów)
 NIEOBECNI (2 radnych) 

Sławomir Bruś, Grzegorz Wardęga
Uchwała została przyjęta jednogłośnie.
/uchwała Nr LXXII/540/2024 stanowi załącznik nr 13 do protokołu

17.Podjecie  uchwały  w  sprawie  rozpatrzenia  petycji  dotyczącej  modernizacji  drogi 
powiatowej Bartochów Tubądzin.

Przewodniczący Komisji Uchwał i Wniosków Andrzej Czyżak odczytał treść projektu 
uchwały  Nr  LXXII/541/2024  Rady  Powiatu  Sieradzkiego  z  dnia  6  marca  2024  roku
w  sprawie  rozpatrzenia  petycji  dotyczącej  modernizacji  drogi  powiatowej  Bartochów 
Tubądzin.

W  związku  z  brakiem  uwag  Przewodniczący  Rady  Maciej  Sulgan przystąpił  do 
sprawdzenia kworum, obecnych 20 radnych. Projekt uchwały poddano pod głosowanie:
Głosowanie:
 ZA (20 głosów)

Tomasz Baliński, Mariusz Bądzior, Andrzej Czyżak, Sylwia Dęga-Frątczak, Kazimiera 
Gotkowicz, Jan Hankiewicz, Daniel Joachimiak, Jan Kołodziejczyk, Olga Kołoszczyk, 
Michał  Ławniczak,  Michał  Pabich,  Daniel  Palma,  Marek  Płóciennik,  Małgorzata 
Rojanek, Artur  Sterna,  Maciej  Sulgan,  Michał  Terka,  Konrad  Wilczyński,  Michał 
Wzgarda, Krzysztof Żubrowski.

 PRZECIW (0 głosów)
 WSTRZYMAŁO SIĘ (0 głosów)
 NIEOBECNI (2 radnych) 

Sławomir Bruś, Grzegorz Wardęga
Uchwała została przyjęta jednogłośnie.
/uchwała Nr LXXII/541/2024 stanowi załącznik nr 14 do protokołu

18.  Podjęcie  uchwały  w sprawie  rozpatrzenia  petycji  dotyczącej  rozbudowy odcinka 
drogi powiatowej nr 1723E Bartochów Tubądzin.

Przewodniczący Komisji Uchwał i Wniosków Andrzej Czyżak odczytał treść projektu 
uchwały  Nr  LXXII/542/2024  Rady  Powiatu  Sieradzkiego  z  dnia  6  marca  2024  roku
w sprawie  rozpatrzenia petycji dotyczącej rozbudowy odcinka drogi powiatowej nr 1723E 
Bartochów Tubądzin.

W  związku  z  brakiem  uwag  Przewodniczący  Rady  Maciej  Sulgan przystąpił  do 
sprawdzenia kworum, obecnych 20 radnych. Projekt uchwały poddano pod głosowanie:
Głosowanie:
 ZA (20 głosów)

Tomasz Baliński, Mariusz Bądzior, Andrzej Czyżak, Sylwia Dęga-Frątczak, Kazimiera 
Gotkowicz, Jan Hankiewicz, Daniel Joachimiak, Jan Kołodziejczyk, Olga Kołoszczyk, 
Michał  Ławniczak,  Michał  Pabich,  Daniel  Palma,  Marek  Płóciennik,  Małgorzata 
Rojanek, Artur  Sterna,  Maciej  Sulgan,  Michał  Terka,  Konrad  Wilczyński,  Michał 
Wzgarda, Krzysztof Żubrowski.

 PRZECIW (0 głosów)
 WSTRZYMAŁO SIĘ (0 głosów)
 NIEOBECNI (2 radnych) 

Sławomir Bruś, Grzegorz Wardęga
Uchwała została przyjęta jednogłośnie.

17



/uchwała Nr LXXII/542/2024 stanowi załącznik nr 15 do protokołu

19. Sprawy różne  
Radna  Małgorzata  Rojanek zbierając  głos,  przypomniała  i  ponowiła  prośbę  o 

interwencję Powiatowego Zarządu Dróg w Sieradzu w związku z dużym ubytkiem drogi przy 
ulicy Sieradzkiej 4 w Błaszkach. 

Pan  Robert  Piątek Dyrektir  PZD  w  Sieradzu  poinformował,  że  sprawa  została 
zgłoszona poostatniej sesji. Temat będzie monitowany. 

20. Zamknięcie LXXII sesji Rady Powiatu Sieradzkiego.
W  związku  z  wyczerpaniem  porządku  posiedzenia  Przewodnicząc  Rady  Maciej 

Sulgan o godz. 13.27 zamknął obrady LXXII sesji Rady Powiatu Sieradzkiego.

Przewodniczący 
Rady Powiatu Sieradzkiego 

Maciej Sulgan

Załączniki:
1. Lista obecności osób uczestniczących w obradach.
2. Lista dyrektorów  jednostek organizacyjnych uczestniczących w obradach.
3. Lista obecności radnych Rady Powiatu Sieradzkiego.
4. Informacja Starosty Sieradzkiego o działalności Zarządu Powiatu Sieradzkiego w okresie od 

LXXI do LXXII sesji Rady Powiatu Sieradzkiego.
5. Uchwała  Nr  LXXII/532/2024  Rady  Powiatu  Sieradzkiego  z  dnia  06  marca  2024  roku  w 

sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Sieradzkiego na lata 2024 – 2036.
6. Uchwała  Nr  LXXII/533/2024  Rady  Powiatu  Sieradzkiego  z  dnia  06  marca  2024  roku  w 

sprawie zmian w budżecie Powiatu Sieradzkiego na 2024 rok.
7. Uchwała  Nr  LXXII/534/2024  Rady  Powiatu  Sieradzkiego  z  dnia  06  marca  2024  roku  w 

sprawie  składu  osobowego  i  przedmiotu  działania  Komisji  Stałych  Rady  Powiatu 
Sieradzkiego.

8. Uchwała  Nr  LXXII/535/2024  Rady  Powiatu  Sieradzkiego  z  dnia  06  marca  2024  roku  w 
sprawie składu osobowego i przedmiotu działania Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady 
Powiatu Sieradzkiego.

9. Uchwała  Nr  LXXII/536/2024  Rady  Powiatu  Sieradzkiego  z  dnia  06  marca  2024  roku  w 
sprawie  przeznaczenia  środków  Państwowego  Funduszu  Rehabilitacji  Osób 
Niepełnosprawnych na zadania realizowane przez Powiat Sieradzki w 2024 roku.

10. Uchwała  Nr  LXXII/537/2024  Rady  Powiatu  Sieradzkiego  z  dnia  06  marca  2024  roku  w 
sprawie  umorzenia  postępowania  dotyczącego  skargi  na  działalność  Dyrektora  Centrum 
Pomocy Rodzinie w Sieradzu.

11. Uchwała  Nr  LXXII/538/2024  Rady  Powiatu  Sieradzkiego  z  dnia  06  marca  2024  roku  w 
sprawie  przedłużenia  terminu  do  załatwienia  skargi  na  działalność  Dyrektora  Centrum 
Edukacji Zawodowej w Sieradzu.

12. Uchwała  Nr  LXXII/539/2024  Rady  Powiatu  Sieradzkiego  z  dnia  06  marca  2024  roku  w 
sprawie  wyrażenia zgody na zawarcie z Gminą Goszczanów umowy dotacji przy realizacji 
zadania: „Remont odcinka drogi powiatowej nr 1739E w centrum miejscowości Chlewo”
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13. Uchwała  Nr  LXXII/540/2024  Rady  Powiatu  Sieradzkiego  z  dnia  06  marca  2024  roku  w 
sprawie nadania Tytułu Honorowego „Zasłużony dla Ziemi Sieradzkiej”

14. Uchwała  Nr  LXXII/541/2024  Rady  Powiatu  Sieradzkiego  z  dnia  06  marca  2024  roku  w 
sprawie  rozpatrzenia petycji dotyczącej modernizacji drogi powiatowej Bartochów Tubądzin.

15. Uchwała  Nr  LXXII/542/2024  Rady  Powiatu  Sieradzkiego  z  dnia  06  marca  2024  roku  w 
sprawie  rozpatrzenia  petycji  dotyczącej  rozbudowy  odcinka  drogi  powiatowej  nr  1723E 
Bartochów Tubądzin.

Protokołowała:
Starszy inspektor 
Joanna Kołodziejczyk
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